
پیگیری حقابه هیرمند  برای کاهش خسارت های 
خشکسالی در سیستان و بلوچستان

زاهدان - استاندار سیستان و بلوچستان گفت: موضوع حقابه هیرمند، انتقال آب چاه 
نیمه ها و بهره برداری از آب چاه های ژرف در دست اقدام است. به گزارش خبرگزاری 
صدا و ســیما، حســین مدرس خیابانی  گفت: بزرگترین مشکل امروز استان موضوع 
کم آبی و خشکسالی است و باید درخصوص تأمین آب، اقدامات جدیدی از جمله 
بهره برداری از آب چاه های ژرف و انتقال آب از دریای عمان را در دستور کار خود قرار 
دهیم. مدرس خیابانی با بیان اینکه موضوع حقابه هیرمند، انتقال آب چاه نیمه ها و 
بهره برداری از آب چاه های ژرف در دست اقدام است، خاطرنشان کرد: بهره برداری 
از چاه سوم آب ژرف تا آخر مهرماه عملیاتی خواهد شد و با توافقی که با وزارت نیرو 
و معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری انجام شــده مقرر گردید، چاه های ژرف 
به ســرعت گســترش یابد که با توجه به فراخوان عمومی امیدواریم ســرمایه گذاران 

در ایــن بخــش فعــال شــوند. وی افــزود: 
اساســی ترین کار بــرای تأمیــن آب مــورد 
نیــاز اســتان کــه ظرفیت هــای اســتان در 
بخش کشــاورزی و دامداری را هم محقق 
می کنــد، انتقــال آب دریای عمان اســت 
که باید هرچــه زودتر عملیات اجرایی آن 
آغاز شود.  حسین مدرس خیابانی گفت: 
همچنیــن تکمیــل پروژه های بخــش راه؛ 
اعــم از پروژه های جاده ای، ریلی و تکمیل 

جاده های فرعی و روستایی و اتصال استان به کریدور شرق و غرب در اولویت کار استان 
قرار خواهد داشت. وی اضافه کرد: استان پهناور سیستان و بلوچستان با بیش از هزار 
و 600 کیلومتر مرز آبی و زمینی نیازمند داشتن راه های دسترسی مناسب و استاندارد 
اســت. اســتاندار با بیــان ظرفیت هــا و قابلیت های اســتان در بخش های کشــاورزی، 
باغداری، پرورش محصولات گرمســیری، دامپروری، آبزی پروری و صنایع و معادن 
گفت: در بخش صنعت اســتان گرفتار نبود زیرســاخت های لازم از جمله آب، برق، 

گاز و فیبر نوری است.

۷۰ واحد کارگاهی جدید در شهرک های صنعتی 
خراسان رضوی به بهره برداری می رسد

مشهد - مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی گفت: تاکنون زمین برای 
۸۵ واحد کارگاهی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان به متقاضیان واگذار شده است که 
پیش بینی می شود، تا پایان سال ۷0 کارگاه تولیدی جدید به بهره برداری برسد. به گزارش 
روابط عمومی شــرکت شــهرک های صنعتی خراســان رضوی، علی بهرامــی زاده گفت: 
امســال ایجاد کارگاه های ۲00 تا ۵00 مترمربعی با هدف تســهیل در روند جذب ســرمایه 
گذار، کاهش هزینه های تولید و حمایت از صنایع کوچک و متوسط در ۱0 شهرک و ناحیه 
صنعتــی در دســتور کار قــرار گرفته اســت. وی این شــهرک ها و نواحی صنعتی را شــامل 
»چنــاران، ماشین ســازی و فناوری های نویــن، کلات، قوچان ۲، خیام، بجســتان، کاخک، 
تربت حیدریه ۲، فناوری صنایع غذایی، ســبزوار ۲ و فریمان دانســت. وی اظهار داشــت: 
کل مساحت تخصیص یافته در شهرک ها و نواحی صنعتی آماده واگذاری زمین به ایجاد 
کارگاه تولیدی، ۲۵۹ هزار و ۷۸۷ مترمربع است که از این میزان ۱۴۱ هزار و ۶۴۴ مترمربع 
در قالب ۴۴۳ قطعه قابل واگذاری اســت. وی اظهار داشــت: واگذاری ۵۱۱ کارگاه تولیدی 
دیگر در ۱0 شهرک و ناحیه صنعتی مزبور در دستور کار قرار دارد که به محض اخذ تأییدیه 
زیست محیطی آنها از دستگاه اجرایی مربوطه، کار واگذاری زمین برای ایجاد این کارگاه ها 

با اولویت جوانان دانش آموخته دانشگاه ها آغاز می شود. 
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در  خرمــا  تضمینــی  خریــد  ســال،   ۱۷ از  پــس 
خوزســتان در ســال  جــاری کلید خورد تا بخشــی 
از نگرانــی نخــل داران بابــت عــدم تقاضــا برای 
ایــن محصــول رفــع شــود. یکی دوســالی اســت 
کــه به دلیل شــرایط کرونــا یــی و محدودیت های 
صادراتــی و البته پایین آمدن تــوان خرید مردم، 
بازار خرمای خوزســتان کساد بوده؛ حتی بخشی 
از خرمــای نوع اســتعمران که قابلیــت صادرات 
دارد خواهــان زیــادی نداشــت و محصــول روی 
دســت کشــاورزان نخلــدار ایــن اســتان می ماند. 
البته با شروع خرید تضمینی خرما در خوزستان، 
کشــاورزان مجبور شدند ســاعت ها در صف های 
شــلوغ منتظر تحویل محصــول بمانند. هرچند 
مسئولان می گویند این مسأله در روزهای نخست 
خریــد تضمینی هرمحصــول طبیعی اســت اما 
ردپاهایی از حضور دلالان در این شلوغی ها دیده 
می شد. به نظر می رسد از یک سو زیرساخت های 
لازم بــرای خرید تضمینی خرما مهیــا نبوده و از 
ســوی دیگر کشــاورزانی کــه نقدینگــی لازم برای 
گــذران زندگی را نداشــته اند ســعی کــرده بودند 
هرچــه ســریع تر محصول خــود را تحویــل مراکز 

تعاونی روستایی بدهند.
ë  مجبور شــدیم بخشــی از محصــول را بــه دلال

بفروشیم
»عبدالحمیــد ممدوحــی« یکی از کشــاورزان 
نخل دار خوزستان در منطقه شادگان به »ایران« 
می گوید: از سال گذشته و با آمدن کرونا محصول 
خرما بــازار قبلــی را نــدارد و از طرفی متأســفانه 
خشکســالی و شــوری آب کیفیت محصول خرما 
را۳0 تــا 40 درصــد کاهــش داده اســت. خریــد 
تضمینی خرما اقدام خوبی بود که انجام گرفت 
ولــی این خرید موقعــی جواب می دهــد که پول 
مــا را زود پرداخــت کننــد الان مــن صدهــا کیلــو 
خرما تحویل مراکز تعاون روســتایی داده ام ولی 
بــه مــن گفتند هر وقــت بودجه تأمین شــود پول 
را می پردازنــد. او می گویــد: »خــود مــن شــخصاً 
قبــل از شــروع خریــد تضمینــی خرمــا به دلیــل 
نیــاز مبرمی که به پول داشــتم مجبور شــدم ۲00 
کیلــو خرمــا را با کیلویی حــدود 4 هــزار تومان به 
دلال ها بفروشــم که بعداً متوجه شدم محصول 

دیگر کشــاورزان را هم خریــده و همراه محصول 
مــن تحویــل تعــاون روســتایی داده انــد. بــه این 
نکته توجه داشــته باشــید دلالی که من می گویم 
کشاورزان سرمایه داری هستند که هم باغ دارند و 
هم کارخانه بسته بندی خرما و همیشه مشکلات 
برای کشــاورزان کم توانی مانند ما اســت که باید 
مورد حمایت قرار گیرند.« او یادآور می شود: »اگر 
پول خرید تضمینی بموقع به دستمان نرسد باز 
هــم باید بخش دیگری از محصولم را به دلال ها 
بفروشم. امسال قیمت آب تحویلی و نهاده هایی 
کــه باید اســتفاده می کردیم برای آفــات افزایش 
قابل توجهی داشت.« به گفته وی هر اصله نخل 
حــدود ۱00 کیلو محصول می دهــد. این نخل دار 
از مســئولان اســتانی خواســت توجه بیشــتری به 
مشکلاتی که خشکسالی برای نخل داران درست 

کرده داشته باشند.
ë 12 هزار تن خرما خریداری شده است

تعــاون  مدیــر  راد«  معیــن  امیــن  »محمــد 
روستایی خوزستان هم به »ایران« می گوید:خرید 
تضمینــی خرمــای اســتعمران خوزســتان پــس 
و  شهریورآغازشــده   ۲۳ از  ســال   ۱۷ گذشــت  از 
تــا ســی ام مهرمــاه ادامــه دارد. قیمــت خریــد 
تومــان،   ۹۲00 یــک  درجــه  خرمــای  تضمینــی 
درجــه دو ۷۸۲0 تومان و درجه ۳ معادل شــش 
هــزار تومــان محاســبه می شــود. هزینــه حمــل 
بــا کشــاورزان اســت ولــی اگــر بــه دلایلــی مانند 
تکمیــل ظرفیت انبار کشــاورزی بــا معرفی نامه 
محصولش را به شــهری دیگر ببرد هزینه حمل 
را تعاونی روستایی تقبل می کند. وی خاطرنشان 
می کنــد ۲۲ مرکــز تعاونــی روســتایی مســئولیت 
خرید خرمای تضمینی اســتعمران خوزستان را 
برعهده دارند. معین راد تصریح می کند: تعاون 
روســتایی همه ســاله اقدام به خرید محصولاتی 
ماننــد گنــدم می کنــد کــه طبیعــی اســت و همه 
زیرســاخت های آن را هــم دارد ولــی امســال بــا 
شــروع خرید تضمینی خرما با برخی مشــکلات 
زیر ســاختی مانند انبار روبه رو بودیم که با تلاش 
همــکاران مرتفــع شــد. وی توضیــح می دهد: ما 
با شــروع خرید تضمینی خرما ظرفیــت ۱۲ هزار 
تــن انبار را پیش بینــی کرده بودیم که کشــاورزان 
محصــول را با صندوق های چوبی تحویل دهند. 
ایــن رونــد به دلیــل قیمــت 40 هــزار تومانــی هر 

جعبه مورد اعتراض کشــاورزان قــرار گرفت و در 
نهایت قرارشــد خرما را در جعبه های پلاستیکی 
تحویــل دهنــد. از آنجا که جعبه های پلاســتیکی 
اســتحکام نداشــت و مــا نمی توانســتیم بیش از 
چهــار جعبه را روی هم بگذاریم قاعدتاً ظرفیت 
انبار مــا به ۳هزار تن کاهش یافته بود اما بعداً با 
تلاش هایی که صورت گرفت توانســتیم چندین 
انبــار را اجــاره کنیم و تاکنون توانســته ایم ۱۲ هزار 
تن محصول را خریداری کنیم. وی تأکید می کند: 
البتــه پرداخت این پــول از اولویت های ســازمان 
تعاون روســتایی است و ما اســم تمام کشاورزان 
را در سیســتم ثبت کرده ایــم و امیدواریم بزودی 
ایــن اتفاق بیفتد. وی در پاســخ بــه انتقاد برخی 
کشــاورزان مبنی بر خرید خرما از دلالان و ارتباط 
این مسأله با شلوغی صف خرید تضمینی خرما 

تصریح می کند: معمولاً با شروع خرید تضمینی 
هــر محصولــی یک پیــک خرید دیده می شــود و 
بــه هر جهت کشــاورزان هم می خواســتند زودتر 
محصولشان را بفروشــند، ضمناً یکی از مدارکی 
که ما می خواهیم معرفی نامه از جهاد کشاورزی 
اســت. البته اطلاعات ما هم نشان می دهد قبل 
از شــروع خریــد تضمینی خرما برخــی دلالان از 
این فرصت سوء اســتفاده کــرده و خرمای برخی 
کشاورزان را که نیاز به پول داشتند حتی با کیلویی 
۳ تــا 4 هــزار تومان هــم خریداری کــرده بودند و 
پــس از شــروع خرید تضمینی ســرو صــدا به راه 
انداخته بودند که تعاونی روســتایی محصول ما 

را نمی خرد.
ë کاهش 30 درصدی کیفیت خرمای خوزستان

از ســوی دیگــر »محمد حسنی نســب« مدیر 

باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی خوزستان هم 
به »ایران« می گوید: پیش بینی می کنیم در سال  
جــاری تولیــد محصــول خرمــا در خوزســتان به 
۲۳5 هزار تن برســد کــه ۱46 هزار تن آن خرمای 
اســتعمران اســت و حدود ۸5 هزار تن آن جنبه 
صادراتی دارد. باغ های نخیلات استان خوزستان 
معــادل 4۲ هزار و 400 هکتار اســت که ۳6هزار و 
۷00 هکتار آن بارور است. وی خاطرنشان می کند 
نوع مرغوب استعمران در حال صادرات است و 
انتظــار می رود تعاون روســتایی نیز پس از انجام 
خرید تضمینــی یا آن را در بــورس عرضه کند یا 
به مزایده بگذارد تا کارگاه های صادرکننده اقدام 
بــه صــادرات آن کننــد. حسنی نســب در واکنش 
به برخــی انتقادها مبنــی بر اعمال فشــار برخی 
افــراد بــه تعــاون روســتایی بــرای خریــد خرما از 
دلالان تصریــح می کند: اصــولاً در انجام هر نوع 
خرید تضمینی تا اسم کشــاورز در سامانه جامع 
پهنه بنــدی داده های کشــاورزی نباشــد نه امکان 
ثبت نام فرد در سیســتم اســت و نــه تحویل پول 
خریــد؛ بــه همیــن جهــت جــای نگرانــی بــرای 
کشاورزان وجود ندارد. وی تأکید می کند هر چند 
تولید خرما نســبت به ۲۳۲ هزار تن ســال قبل از 
نظــر کمــی افزایش یافته اســت اما بررســی های 
کارشناسی نشان می دهد کیفیت خرمای تولیدی 

حدود ۳0 درصد کاهش یافته است. 

مدیر تعاون روستایی خوزستان: 
قبل از شروع خرید تضمینی خرما برخی دلالان از این فرصت سوء 

استفاده کرده و خرمای برخی کشاورزان را که نیاز به پول داشتند 
حتــی با کیلویی 3 تا 4 هزار تومان هم خریداری کرده بودند و پس 

از شروع خرید تضمینی سرو صدا به راه انداخته بودند که تعاونی 
روستایی محصول ما را نمی خرد

دلالان شیرینی خرید تضمینی خرما را در کام نخل داران تلخ کردند
پس از 1۷ سال انتظار در خوزستان

زهره افشار
خبرنگار


